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Sərsəm xülyaların iflası 
Yeri gəlmişkən, tarixçi və 

konfliktoloqların tez-tez xatırlatdıqları 
“erməni şizofreniyası” adlanan psixi 
xəstəliyin nə zaman yarandığını və 
haradan qaynaqlandığını öyrənmək üçün 
bəzi internet resurslarına müraciət etməyi 
qərara aldım. Məlum oldu ki, bu termini 
elmi ədəbiyyatda ilk dəfə alman psixiatrı 
Emil Krapelin (1896) təsvir etmişdir. 
Qeyd olunur ki, əvvəllər irlandiyalı həkim 
Katerina Kalbaunun (1872) habefreniya, 
katatoniya, eləcə də Nyu-Yorkdan olan 
həkim Kannan Manianın ( bəzi yazılarda 
bu soyad Manyan kimi göstərilir) paranoid 
adlandırdığı bu xəstəliyin adı məhz 
erməni millətindən olan bir qrup xəstə 
üzərində aparılan müşahidələrə əsaslanaraq 
dəyişdirilmişdir. Həmin müşahidələr 
təsdiqləmişdir ki, bu xəstələrdə müəyyən 
müddətdən sonra ağıl zəifliyinin xüsusi bir 
forması yaranır. 

Bu müşahidələrinə əsaslanan 
Krapelin adıçəkilən 3 xəstəlik növünə 
ümumiləşdirilmiş bir ad – erməni 
ağılzəifliyi (armenian dementia precox) 
adı vermişdir. Krapelin bu ad altında 
ümumiləşdirdiyi, əsas nəticəsi ağıl 
zəifləməsindən ibarət olan bu xəstəliyin 
əlamətlərini ətraflı təsvir etməklə bərabər, 
həm də erməni şizofreniyasının müalicəsi 
üçün xüsusi üsullara ehtiyac olduğunu 
göstərmişdir.

Həmin materialda əlavə edilir ki, hələ 
Krapelindən bir neçə il əvvəl tanınmış 
rus psixiatrı Viktor Kandinski (1849) bu 
xəstəliyi erməni idiofreniyası, Moskva 
Universitetinin müəllimi Sergey Korsakov 
isə (1854) diznoyya adlandırmışdır. O 
vaxtlar bu məşhur psixiatrlar erməni 
şizofreniyasının əsas simptomlarını özündə 
birləşdirən xəstəliyin klinikasını təsvir 
etmişlər. Bu əlamətlərə emosiya və iradənin 
pozulması, nitqin əlaqəsizliyi, idiotizm 
səciyyəli sayıqlamalar irəli sürülməsi, 
insanları öldürmək, boğmaq, doğramaq 
və işgəncə vermək istəyi aid edilə bilər. 
Maraqlıdır ki, həmin əlamətlərin hamısı 
təkcə Nikol Paşinyanda deyil, bütün 
ermənilərdə var. 

Qərəz, 1988-ci il fevralın son 
günlərində Sumqayıtda məlum iğtişaşların 
törədilməsinin müəllifləri bu iki amildən 
– erməni  şizofreniyasından və ermənilərin 
alətə çevrilmək keyfiyyətindən kifayət 
qədər bəhrələnmişdilər. 

Həmin hadisələr barədə olan 

rəsmi məlumatlarda oxuyuruq ki, bu 
iğtişaşlar SSRİ Dövlət Təhlükəsizlik 
Komitəsinin erməni millətçiləri ilə birgə 
Azərbaycana qarşı təşkil etdiyi və həyata 
keçirdiyi təxribatların növbəti tərkib 
hissəsi idi. Əsrlər boyu qonşuluqda 
yaşayaraq,  ölkəmizə qarşı məkirli planlar 
quran, azərbaycanlılara qarşı soyqırımı 
və deportasiya siyasəti aparan erməni 
millətçiləri həmin gün daha bir təxribata əl 
atdılar. Diqqət yetirin. Yenə də layihənin 
müəllifləri görünmür, ancaq xəstə və 
icraedici ermənilər ortaya atılırdı. 

 Məqsəd isə dünya ictimaiyyətində 
daha bir yanlış rəy formalaşdırmaq, anti-
Azərbaycan əhval-ruhiyyəsi yaratmaq 
idi. Bu qanlı ssenari ilə guya ermənilərin 
əzildiyi, haqlarının tapdalandığı dünya 
ictimaiyyətinə təqdim edilməklə, əslində, 
yeni bir mərhələdə azərbaycanlılara qarşı 
həyata keçirilən soyqırımı, işğalçılıq 

siyasətinin əsası qoyuldu. Ancaq 
unudurdular ki, orta əsrlərdən fərqli olaraq, 
XX əsrin sonlarında heç bir təxribatı dünya 
ictimaiyyətindən gizlətmək mümkün deyil. 
Sumqayıt hadisələrinin detallarını da 
gizlədə bilmədilər. Bütün şahid ifadələri 
Sumqayıt hadisələrinin təşkilatçısının 
erməni, iki dəfə məhkum edilmiş Eduard 
Qriqoryan olduğunu sübut etdi. Məlum oldu 
ki, Qriqoryan Sumqayıt hadisələri zamanı 
beş ermənini şəxsən öldürüb. Bir sözlə, 
Sumqayıtda etnik zəmində törədilən iğtişaş 
həmin dövrdə bu sıradan olan məqsədyönlü 
təxribatların kulminasiyası idi.

Ermənilərin və SSRİ DTK-sının 
məhz Sumqayıtda fəallaşması da təsadüfi 
deyildi. Belə ki, 1988-ci il fevralın 26-da 
Sumqayıtın mərkəzi meydanı Azərbaycanın 
Dağlıq Qarabağ regionunda ermənilər 
tərəfindən iki gəncin öldürülməsinə 
etiraz olaraq nümayişçilər tərəfindən 

tutulmuşdu. Bu məqamdan bəhrələnən 
erməni ekstremistləri və təxribatçı agentlər 
tərəfindən etiraz aksiyası iğtişaşa doğru 
təhrik edilmişdi. 

Bu faktları sıravi adamlar və ya 
Sumqayıtın məsul şəxsləri deyil, məhz 
iğtişaşı araşdırmaq üçün SSRİ Baş 
Prokurorluğu tərəfindən aparılan təhqiqatlar 
ortaya çıxarmışdı. Xüsusilə mühüm işlər 
üzrə müstəntiq Vladimir Qalkinin rəhbərliyi 
ilə ölkənin müxtəlif regionlarından cəlb 
edilmiş 231 nəfər istintaqçı və bir o 
qədər də əməliyyatçıdan ibarət xüsusi 
istintaq-əməliyyat qrupu yaradılmışdı. 
SSRİ Baş Prokurorluğunun apardığı 
istintaq nəticəsində iğtişaş zamanı 26 
erməni, 6 azərbaycanlı olmaqla, 32 nəfərin 
öldürüldüyü müəyyən edilmişdi. 

Çox təəssüf ki, SSRİ Baş Prokurorluğu 
tərəfindən aparılmış istintaqla iğtişaş 
iştirakçılarının yalnız bir qismi müəyyən 
edilərək məhkəmənin qərarı ilə 
cəzalandırıldı, SSRİ-nin siyasi rəhbərliyi 
və SSRİ Dövlət Təhlükəsizlik Komitəsinin 
təzyiqləri nəticəsində istintaq məntiqi 
sonluğa çatdırılmadı, onun təşkilatçıları və 
sifarişçiləri “müəyyən edilmədi”.

Ona görə “müəyyən edilmədi” ki, 
həmin hadisələrin əsas təşkilatçısı və 
icraçısı ermənilər idi. Ermənipərəst Mixail 
Qorbaçovun rəhbərlik etdiyi ölkədə 
Qriqoryanların cəzalandırılması o qədər də 
asan məsələ deyildi. Hamı görmüşdü ki, 
Eduard Qriqoryan öz ətrafında adamları 
cəmləşdirib onlara rəhbərlik edərək, 
“ermənilərə ölüm!”, “ardımca!” və sair 
çağırışlarla özündə olan və əvvəlcədən 
hazırlanmış siyahıya əsasən erməni 
millətindən olan şəhər sakinlərinin evlərinə 
hücumlar həyata keçirib.

Mixail Qorbaçovun siyasətindəki 
milli ayrı-seçkilik eybəcərliyi Sumqayıt 
hadisələrindən dərhal sonra daha açıq 
şəkildə özünü göstərmişdi. Belə ki, 
erməni millətindən olan Sumqayıt şəhər 
sakinlərinin öldürülməsinə görə məhkum 
olunmuş Eduard Qriqoryan 1989-cu il 
dekabrın 22-də hökm oxunduqdan sonra 
--1991-ci il avqustun 26-da Ermənistan 
Respublikası, Yerevan şəhər 1 saylı istintaq 
təcridxanasına köçürülmüşdü. Yəni DTK 
öz agentini sovet qanunlarının tələb etdiyi 
cəzadan qurtarmışdı.

Ancaq zaman bütün hakimlərdən və 
hökmverənlərdən ədalətlidir. İnanırıq 
ki, ermənilərin 30 ilə yaxın müddətdə 
işğalda saxladıqları torpaqlarımızı 
düşmən tapdağından azad etməyi bacaran 
Azərbaycan dövləti bu torpaqlarda bərpa 
və quruculuq işlərini də yüksək səviyyədə 
reallaşdıracaq. 

İttifaq MİRZƏBƏYLİ,  
“Xalq qəzeti”

Nazirlikdən verilən məlumatda bildirilir 
ki, general-mayor A. Abbasovun xatirəsi 
ehtiramla yad edilib, onun nəsillərə örnək 
olan mənalı ömür və döyüş yolu barədə 
ətraflı məlumat verilib. Nəzərə çatdırı-
lıb ki, Akim Abbasov 1911-ci il mayın 
25-də Naxçıvan Muxtar Respublikasının 
Nəzərabad (Dəmirzindan) kəndində anadan 
olub. Valideynlərini erkən itirdikdən sonra 
uşaq evində tərbiyə alıb və gənc yaşlarından 
taleyini hərbi peşəyə həsr edib. O, Zaqafqa-
ziya hərbi hazırlıq məktəbini, Zaqafqaziya 
Quru Qoşunları hərbi kursunu bitirib. 77-ci 
diviziyada dağ-atıcı taqım, dağ-atıcı alay 
komandiri, diviziyanın əməliyyat şöbəsi və 
qərargahının rəisi vəzifələrində xidmət edib.

Böyük Vətən müharibəsinin ilk 
günlərindən Cənub-Qərb cəbhəsində 
döyüşlərə qatılıb, xüsusilə Donbas 
yaxınlığında özünü gorxmaz, igid və 
şücaətli qəhrəman kimi göstərib. Qafqa-
zın müdafiəsində 402-ci Azərbaycan atıcı 
diviziyasının alay komandiri kimi fərqlənib 
və qarşıya qoyulan vəzifələrin öhdəsindən 
layiqincə gəlib. Cənub, Cənub-Qərb, Şimali 
Qafqaz və başqa cəbhələrdə Akim Abba-
sovun komandanlıq etdiyi hərbi hissələrin 
döyüşçüləri düşmənə ağır itkilər verib.

1942-ci ildə “Qızıl Əsgər” qəzeti 
Ukrayna cəbhəsindən yazırdı: “Abbasov 
yoldaşın hissəsi bir neçə gün ərzində 34 ki-
lometr irəliləmişdir. 4 yaşayış məntəqəsini, 
2 müqavimət məntəqəsini düşməndən azad 
etmiş, almanların 79 tankını, 3 avtomobili-
ni, 2 radiostansiyasını məhv etmişdir”. 

Müharibədən sonra M.V.Frunze adına 
Hərbi Akademiyanı fərqlənmə diplomu ilə 
bitirib, 1957-ci ildə ona “general-mayor” ali 
hərbi rütbəsi verilib və bu rütbədə 12 ildən 
çox diviziyalara komandirlik edib.

İstefaya buraxıldıqdan sonra Avtomobil 
nəqliyyatı nazirinin müavini, Azərbaycan 
Respublikası Sülhü Müdafiə Komitəsində 
məsul katib, Bakı Müharibə Veteranları 

Komitəsinin sədri vəzifələrində çalışıb, üç 
çağırış respublika Ali Sovetinə deputat seçi-
lib. Onun döyüş rəşadəti və əmək xidmətləri  
2 “Qırmızı Bayraq”, 2 “Qırmızı Ulduz”, 
1-ci dərəcəli “Böyük Vətən müharibəsi”, 
“Şərəf nişanı” ordenləri və çoxlu medallarla 
qiymətləndirilib.   

Müdafiə Nazirliyinin İdarə rəisi gene-
ral-mayor Rasim Əliyev bu gün xalqımızın 
general oğlu Akim Abbasovun məzarını qa-
lib ölkənin vətəndaşı, qalib ordunun zabiti 
kimi ziyarətə gəldiklərindən qürurla danışa-
raq deyib: “2020-ci ilin sentyabr ayının 27-
də “Dəmir Yumruq” əməliyyatı ilə başlanan 
44 günlük Vətən müharibəsində rəşadətli 
Azərbaycan Ordusu Müzəffər Ali Baş 
Komandan cənab İlham Əliyevin  rəhbərliyi 
altında qələbə çaldı, tarixi torpaqlarımız 
işğaldan azad olundu, respublikamızın 
ərazi bütövlüyü bərpa edildi. Bütün bunlara 
görə qəhrəman ata-babalarımıza, qalibiyyət 
yürüşündə bizə örnək olan, zəfər yolumuza 
nur saçan igid sərkərdələrimizə borcluyuq. 
Ataların yolu oğulların yoludur və biz ata-
babalarımızın qəhrəmanlıq ənənələrini bun-
dan sonra da uğurla davam etdirəcək, müd-
rik Prezidentimizin, yenilməz və qətiyyətli 
Ali Baş Komandanımızın əmrlərinə hər an 
hazır olacağıq”.

General-mayor A.Abbasov haqqında 
bir neçə kitabın müəllifi Əməkdar incəsənət 
xadimi, Prezidentin fərdi təqaüdçüsü 
polkovnik Abdulla Qurbani igid sərkərdə 
haqqında xatirələrini bölüşüb: “1975-ci 
ildən generalı tanıyırdım. Vətənpərvər, 
xeyirxah bir ağsaqqal idi. Gənclərin hərbi 
vətənpərvərlik tərbiyəsində yaxından iştirak 
edərdi. Son dərəcə nikbin və həyatsevər idi. 
Ancaq 1990-cı illərin əvvələrində ölkədəki 
özbaşınalıq, Bakıda baş verən qarşıdurma-
lar, vətəndaş itaətsizliyi səbəbindən general 
böyük narahatçılıq hissi keçirirdi.

Erməni faşistlərinin 1992-ci il fev-
ralın 25-dən 26-na keçən gecə Xocalıda 

törətdikləri vəhşiliklər, soyqırımı xəbəri 
onu daha da sarsıtmışdı. Ertəsi gün o, 
sədri olduğu Bakı Müharibə Veteranları 
Komitəsinə gələrək veteranlarla görüşür, 
SSRİ Sülhü Müdafiə Komitəsinin sədri, 
dünyaşöhrətli şahmatçı Anatoli Karpova te-
lefon açaraq qəzəblə tələb edir ki, Qarabağ 
məsələsində o da mövqeyini bildirsin, haqq-
ədaləti müdafiə etsin. Moskvada oturanları 
başa salsın ki, Azərbaycan xalqı sülhsevər 
xalqdır. Bu xalqın heç kimin torpağında 
gözü olmayıb. İndiki Ermənistan dövlətinin 
qurulduğu ərazilər də qədim Azərbaycan 
torpaqlarıdır.

Həmin vaxt Sovet İttifaqı Qəhrəmanı, 
akademik Ziya Bunyadov da generalın razı-
lığı ilə Karpova bir neçə tutarlı söz deyir ki, 
yuxarıdakılara – ermənilərə rəvac verənlərə 
çatdırsın.

Nəinki azərbaycanlılara, eyni zamanda 
insanlığa, bütün bəşəriyyətə qarşı törədilmiş 
bu faciəyə dözməyən general fevralın 27-də 
səhər saatlarında “Səbr etmək kifayətdir, 
hamı bir amal uğrunda birləşsin, qeyrət 
qılıncları qınından çıxsın. Vətənimiz 
təhlükədədir, gətirin mənim qılıncımı, 
mənim də atımı yəhərləyin. Erməni nə 
karədir ki...”,- deyərək dünyasını dəyişib”.

Görkəmli hərbi xadimin ölümündən 

xəbər tutan ulu öndər Heydər Əliyev Nax-
çıvan ziyalılarından və ağsaqqallarından 
ibarət nümayəndə heyətini onun dəfnində 
iştirak etmək üçün Bakıya göndərir və 
ailəsinə sonsuz kədər hissi ilə başsağlığı 
verir.

A.Qurbani qeyd edib ki, xalqımı-
zın ümummilli lideri Heydər Əliyev 
A.Abbasovun xidmətlərini həmişə yüksək 
qiymətləndirir və onun Azərbaycanın hərb 
tarixində müstəsna yeri olduğunu dəfələrlə 
qeyd edirdi. Heydər Əliyevə görə, ata-
larımızın, babalarımızın, əcdadlarımızın 
qəhrəmanlıq nümunələri bu gün də, 
gələcəkdə də müstəqil Azərbaycanı qoruyub 
saxlamaqda, onun müstəqilliyini əbədi 
etməkdə bizim üçün örnək olmalıdır. Bizim 
Həzi Aslanov, Akim Abbasov, Mahmud 
Əbilov və başqaları kimi generallarımız, 
sərkərdələrimiz olubdur. Bunlar bizim 
tariximizdir. Tarixdən heç bir şeyi silmək 
olmaz, onun hər bir mərhələsi xalqın 
səlnaməsi, həyat yoludur.

Bu il may ayının 25-də unudulmaz 
sərkərdənin anadan olmasının 110 ili tamam 
olacaqdır.

“Xalq qəzeti”

Sumqayıt hadisələri erməni təxribatının qanlı səhifəsidir

Məşhur amerikalı yazıçı və jurnalist, Nobel mükafatı laure-
atı Ernest Heminqueyin maraqlı fikirlərindən biri də belədir: 
“Heç bir münaqişə və ya müharibə aydın səbəblə başlanmır. 
Bu məqsədlə hərə bir bəhanə və yalan uydurur”. Həmin tezis 
1988-ci ilin fevralında Azərbaycanın Sumqayıt şəhərində də öz 
təsdiqini tapmışdı. Çünki ermənilərin Azərbaycana qarşı ərazi 
iddialarını əsaslandırmaq üçün müəyyən səbəblər “yaradılmalı” 
idi. SSRİ-nin müvafiq dövlət qurumları həmin səbəbləri məhz 
ölkəmizin daxilində yaradırdılar. “Erməni xəstəliyi”nə mübtəla 
olmuş bədnam qonşularımız isə tarixin bütün dönəmlərində 
olduğu kimi, həmin proseslərdə də alət rolunu oynayırdılar. 

Bu il 3 minə yaxın şəhid ailəsi və müharibə 
əlili mənzil və fərdi evlə təmin olunacaq 

Əmək və Əhalinin Sosial 
Müdafiəsi Nazirliyindən verilən 
məlumata görə, nazir Sahil 
Babayev nazirlikdə keçirilən 
kollegiya iclasında bildirib ki, 
cənab Prezidentin iştirakı ilə 
fevralın 25-də Şağan Reabi-
litasiya Pansionatının açılışı, 
şəhid ailələri və müharibə 
əlillərinə mənzillərin təqdim 
olunması şəhid ailələrinin, 
müharibə əlillərinin yüksək 
qayğı ilə əhatə olunma-
sı işlərinin uğurla və daha 
geniş miqyasda davam 
etdirildiyini göstərir. Həmin 
tədbirdə çıxışında Prezident 
İlham Əliyev ötən dövrdə 
9200-ə yaxın şəhid ailəsi və 
müharibə əlilinin mənzillərlə 
təmin edildiyini, təkcə keçən 
il 1572 mənzilin verildiyini, 
bu il də 3 minə yaxın mənzil 
veriləcəyini, müharibə əlillərinə 
7200-ə yaxın minik avtomaşını 
verildiyini diqqətə çatdırdı. 
Dövlət başçısı bəyan etdi ki, 

bizim bu sahədəki siyasətimiz 
birmənalıdır. Bu siyasət 
mənəvi normalara əsaslanır 
və Vətən uğrunda canından 
keçmiş insanların yaxınları 
dövlət tərəfindən bundan son-
ra da qayğı ilə, diqqətlə əhatə 
olunacaqlar.

S.Babayev yeni açılan 250 
çarpayılıq Şağan Reabilita-
siya Pansionatının önəmini 
qeyd edərək, vurğulayıb ki, 
orada da minlərlə qazi hər il 
müalicə alacaq, reabilitasiya-
dan keçəcək, öz sağlamlığını 
bərpa edəcək. Ümumilikdə 
dövlət başçısının tapşırığı 
əsasında son illərdə qurulan 
müasir reabilitasiya infrast-
rukturu Vətən müharibəsində 
yaralanmış hərbçilərimizin də 
yüksək səviyyədə reabilitasiya 
xidmətləri ilə təminatı üçün 
xüsusi önəm kəsb edir.

Nazir şəhid ailələri və 
müharibə əlillərinin mənzillərlə 
təminat proqramının bu il 

daha da genişləndirilməsi, 
qazilərimizin reabilitasiyası ilə 
bağlı Prezident İlham Əliyev 
tərəfindən nazirlik qarşısında 
müəyyən edilən vəzifələrin 
yüksək səviyyədə icra 
ediləcəyini vurğulayıb.

İclasda Bakı şəhərində 
və Abşeron rayonunda yaxın 
aylarda DOST mərkəzlərinin 
açılması üçün aparılan işlər, 4 
saylı Bakı DOST Mərkəzinin 
və Abşeron rayon DOST 
Mərkəzinin yaradılması və 
nizamnamələrinin təsdiq 
edilməsi məsələləri müzakirə 
olunub. Qeyd edilib ki, son 
iki ildə yaradılmış DOST 
mərkəzləri tərəfindən artıq 
300 min vətəndaşa xidmət 
göstərilib, bu mərkəzlərin sayı 
artdıqca DOST xidmətləri ilə 
əhatə olunanların da sayı 
artacaq.

“Məcburi dövlət so-
sial sığortası məqsədilə 
sığortaedənlərin və sığortaolu-
nanların uçotu Qaydaları”nın, 
“Şəxslərin işaxtaran və işsiz 
kimi qeydiyyata alınmasının, 
qeydiyyatdan müvəqqəti 
çıxarılmasının və qeydiyyatı-
nın ləğv edilməsi xidmətinin 
Pasportu”nun təsdiq edilməsi, 
peşə hazırlığı mərkəzlərinin 
fəaliyyətinin təkmilləşdirilməsi 
və s. məsələlər də müzakirə 
olunub.

“Xalq qəzeti”

Azərbaycanda koronavirusdan  
172 nəfər sağalıb,  278 yeni   
yoluxma faktı qeydə alınıb

 � Azərbaycan Respublikasında koronavirus 
infeksiyasından 172 nəfər müalicə olunaraq sağalıb, 
278 yeni  yoluxma faktı qeydə alınıb.   

Nazirlər Kabineti yanında Operativ Qərargahdan verilən 
məlumata görə, COVID-19 üçün götürülən analiz nümunələri 
müsbət çıxmış 5 nəfər vəfat edib. 

Hazırkı dövrədək ölkəmizdə  234 min 267 nəfərin korona-
virus infeksiyasına yoluxması faktı müəyyən edilib. Onlardan 
228 min 651 nəfər müalicə olunaraq sağalıb, 3218 nəfər 
vəfat edib. Aktiv xəstə sayı 2398 nəfərdir.

Ötən müddət ərzində 2 milyon  591 min  235 test aparı-
lıb. Dünənki test sayı isə 7873-dür.

XİN: Ermənistan hərbçilərinin Azərbaycan 
ərazilərinə qanunsuz şəkildə göndərilməsi 

birgə Bəyanatın kobud şəkildə pozulmasıdır
 � Azərbaycan Respublikasının Xarici İşlər Nazirliyinin Mətbuat xidməti 

idarəsi Ermənistan silahlı qüvvələrinin Azərbaycan ərazilərinə göndərilməsi 
halları ilə bağlı məlumat yayıb. 

AZƏRTAC həmin məlumatı təqdim edir. 
2020-ci il noyabrın 10-da Azərbaycan və 

Ermənistan arasında bütün hərbi fəaliyyətlərin 
dayandırılmasını özündə ehtiva edən birgə 
bəyanatın imzalanmasından sonra Ermənistan silahlı 
qüvvələrinin şəxsi heyətinin beynəlxalq hüququn 
norma və prinsiplərinə, beynəlxalq insan hüquq-
larının əsas prinsiplərinə zidd olaraq Azərbaycan 
Respublikasının beynəlxalq səviyyədə tanınmış 
ərazilərində hərbi xidmət üçün göndərilməsi halları-
na rast gəlinir.

Ermənistanda fəaliyyət göstərən beynəlxalq 
media agentliklərinin məlumatlarında Ermənistan 
silahlı qüvvələrinin şəxsi heyətinin aldadılaraq və 
ya zorla məcbur edilərək Azərbaycan Respublikası-
nın Dağlıq Qarabağ bölgəsində hərbi fəaliyyətlərə 
cəlb edildiyi, bunun həm hərbçilərin həm də 
onların ailələrinin etirazına səbəb olduğu bildiri-
lir. Məlumatlarda hərbçilərin valideynlərinin açıq 
şəkildə öz övladlarını Azərbaycan ərazisində hərbi 
xidmətə cəlb olunmasına etiraz etdikləri, Ermənistan 
hərbçilərinin Laçın dəhlizindən gizli şəkildə 
keçirilərək Azərbaycan Respublikasının ərazilərinə 
zorla yerləşdirilməklə onların həyatlarının risk altına 
qoyulduğu, onların işgəncə və qeyri-insani rəftara 
məruz qaldıqları öz əksini tapır.

Bu xüsusda bildiririk ki, Ermənistan silah-
lı qüvvələrinin Azərbaycan Respublikasının 
beynəlxalq səviyyədə tanınmış ərazilərində 
Azərbaycanın razılığı olmadan hər hansı bir formada 
yerləşdirilməsi beynəlxalq hüququn norma və 
prinsiplərinin, xüsusilə dövlətlərin suverenliyi, ərazi 
bütövlüyü və beynəlxalq sərhədlərinin toxunulmaz-
lığının, eləcə də Ermənistanın özünün də tərəfdar 
çıxdığı digər beynəlxalq sənədlərin müddəalarının 
açıq şəkildə pozuntusudur.

Ermənistan hərbçilərinin hazırda Rusiya 
sülhməramlı qüvvələrinin yerləşdirildiyi Azərbaycan 
Respublikasının ərazilərinə qanunsuz şəkildə 
göndərilməsi, eyni zamanda, Azərbaycan, Rusiya 
və Ermənistan liderlərinin 10 noyabr tarixli birgə 
Bəyanatının kobud şəkildə pozuntusudur.

Xatırladırıq ki, 10 noyabr birgə bəyanatı 
Rusiya sülhməramlı qüvvələrinin Azərbaycan 
Respublikasının ərazilərinə yerləşdirilməsinə 
paralel olaraq Ermənistan silahlı qüvvələrinin 
həmin ərazilərdən çıxarılmasını nəzərdə tutur. 
Həmçinin bəyanatda Laçın dəhlizi üzrə hər iki 
istiqamətdə vətəndaşların, nəqliyyat vasitələrinin 
və yüklərin hərəkətinə təhlükəsizlik zəmanəti 
verilir. Bu dəhlizinin hərbi məqsədlər üçün istifadə 
olunması, xüsusilə gizli şəkildə, mülki formada və 
mülki nəqliyyat vasitələrində gizlədilməklə şəxsi 
heyətin ərazilərimizə yeridilməsi Laçın dəhlizi üzrə 
hərəkət rejiminin kobud şəkildə pozuntusudur. Bu, 
sülhməramlı kontingentin nəzarət mexanizmlərinin 

pozulması olmaqla, kontingentin bölgədə vəziyyətin 
sabitləşdirilməsi səylərinə zərbə vurur.

Ermənistanın bu addımları həmin Bəyanatla 
regionda dövlətlərin suverenliyi, ərazi bütövlüyü və 
beynəlxalq sərhədlərinin qarşılıqlı şəkildə tanınması 
və hörmət edilməsi əsasında əlaqələrin normallaşdı-
rılması, sülh və sabitliyin təmin edilməsini nəzərdə 
tutan tədbirləri ciddi şəkildə sual altına qoyur və 
vəziyyətin gərginləşdirilməsinə xidmət edir.

Qeyd etmək istərdik ki, məhz Ermənistan 
tərəfindən öz silahlı qüvvələrini üçtərəfli Bəyanatın 
qüvvəyə minməsindən sonra ötən ilin noyabr 
ayının sonlarında qanunsuz şəkildə Azərbaycan 
ərazisində yerləşdirməsi bölgədə hərbi gərginliyə 
səbəb olmuşdur. Azərbaycan hərbçilərinə və mülki 
şəxslərinə qarşı hücumlar təşkil edən Ermənistanın 
diversiya qrupu antiterror əməliyyatı nəticəsində 
zərərsizləşdirilmiş, 62 nəfərdən ibarət qrup sax-
lanılaraq Azərbaycanın istintaq orqanlarına təhvil 
verilmişdir. Silahlı şəxslərin qanunsuz şəkildə 
Azərbaycan Respublikasının ərazilərinə daxil olması 
onların mənsub olduğu ölkə üçün beynəlxalq hüquqi 
məsuliyyət doğurmaqla yanaşı, həmin şəxslər üçün 
Azərbaycan Respublikasının milli qanunvericiliyinə 
uyğun olaraq fərdi cinayət məsuliyyəti yaradır.

Ermənistan hərbçilərinin digər ölkənin - 
Azərbaycan Respublikasının ərazilərində qanunsuz 
hərbi məqsədlər üçün istifadəyə, xüsusilə aldatma 
və zorla məcbur etmə vasitəsilə cəlb edilməsi, həm 
də beynəlxalq insan hüquqları hüququnun, habelə 
Ermənistanın da üzv olduğu Avropa Şurası və ATƏT 
kimi regional təşkilatlar çərçivəsində qəbul edilmiş 
müvafiq sənədlərdə təsbit edilmiş müddəaların ciddi 
şəkildə pozulmasıdır.

Azərbaycan tərəfi Ermənistandan özünün 
silahlı qüvvələrini qanunsuz şəkildə Azərbaycan 
ərazilərində yerləşdirilməsinə son qoymağı tələb 
edir və beynəlxalq ictimaiyyəti Ermənistanın bu cür 
təxribatçı hərəkət və fəaliyyətlərə son qoyması üçün 
zəruri tədbirlər görməyə çağırır.

Eyni zamanda, insan hüquqlarının müdafiəsi 
mandatı olan təşkilatların Ermənistanın öz silahlı 
qüvvələrinin nümayəndələrinin insan hüquq və 
azadlıqlarını kobud şəkildə pozan, onların həyat və 
sağlamlıqlarını legitim müdafiə ehtiyacı olmadan 
təhlükə altında qoyan bu hərəkətlərini qətiyyətlə 
pisləməsi və bu ölkəni qeyd edilən fəaliyyətlərdən 
çəkindirmək üçün tədbirlər görməsi vacibdir.

Azərbaycan tərəfi bir daha bəyan edir ki, 
bölgədə sülh və sabitliyin, rifah və dayanıqlı 
iqtisadi inkişafın təmin edilməsi üçün Ermənistan 
beynəlxalq hüquqdan, eləcə də 10 noyabr 2020-ci 
il və 11 yanvar 2021-ci il tarixlərində imzalanmış 
birgə bəyanatlardan irəli gələn bütün öhdəliklərinin 
tam şəkildə və vicdanla icra edilməsinin alternativi 
yoxdur.

Prezident İlham Əliyevin şəhid ailələri və müharibə əlillərinə xüsusi qayğısı 
nəticəsində mənzil və fərdi evlə təminat proqramı 2021-ci ildə 2 dəfəyə qədər 
genişlənəcək. Bu il 3 minə yaxın şəhid ailəsi və müharibə əlili mənzil və fərdi 
evlə təmin olunacaq.

 �  Müdafiə Nazirliyinin bir qrup hərbi qulluqçusu 
Birinci Fəxri xiyabana gedərək görkəmli hərbi və ictimai-
siyasi xadim Akim Əli oğlu Abbasovun məzarını ziyarət edib 
və Müdafiə Nazirliyinin adından çələng qoyublar.  

Görkəmli sərkərdə Akim Abbasovun xatirəsi yad edilib

Fövqəladə Hallar Nazirliyinin 
Akademiyasına kursant qəbulu elan edilir

 � Azərbaycan Respublikası Fövqəladə Hallar 
Nazirliyinin (FHN) Akademiyasına 2021-2022-ci tədris ili üçün 
təhsilin bakalavriat səviyyəsinə kursant qəbulu elan edilir.

FHN-in mətbuat xidmətindən 
AZƏRTAC-a bildiriblər ki, Akademiya-
da “Həyat fəaliyyətinin təhlükəsizliyi 
mühəndisliyi” və “Yanğın təhlükəsizliyi 
mühəndisliyi” ixtisasları üzrə kadr 
hazırlığı həyata keçirilir. Dövlət sifarişi 
əsasında ödənişsiz əsaslarla əyani 
şöbədə həyata keçirilən təhsilin 

müddəti dörd ildir. Tədris Azərbaycan 
dilində aparılır.

Akademiyada müasir avadanlıqla 
təchiz edilmiş təlim qurğuları, ixtisas-
laşdırılmış auditoriyalar, laboratoriya-
lar, xüsusi fənn kabinetləri kursantların 
istifadəsindədir.

FHN Akademiyasına qəbul olan 

şəxslər təhsil müddətində yemək, 
xüsusi geyim forması və yataqxana ilə 
təmin olunur, təqaüd alırlar.

Akademiyanın məzunlarına 
seçdikləri ixtisasa uyğun bakalavr 
ali peşə-ixtisas dərəcəsi, hərbi və 
ya xüsusi rütbələr verilməklə, onlar 
Fövqəladə Hallar Nazirliyinin qurumla-
rında müvafiq vəzifələrə təyin edilirlər.

Namizədlər boyu 170 
santimetrdən az olmayan, tam orta 
təhsilli və ya tam orta məktəbin bura-

xılış sinfində oxuyan, 2021-ci il sent-
yabrın 15-dək 17 yaşı tamam olan, 
yaxud müddətli həqiqi hərbi xidmətini 
başa vuraraq ehtiyata buraxılmış və 
2021-ci ilə sentyabrın 15-dək 23 yaşı 
tamam olmayan Azərbaycan Res-
publikasının vətəndaşları sırasından 
seçilir.

Qəbul imtahanı test üsulu ilə 
birinci mərhələdə buraxılış imtahan-
ları fənləri üzrə, ikinci mərhələdə isə 
I ixtisas qrupunun fənləri üzrə Dövlət 
İmtahan Mərkəzi tərəfindən keçirilir.

Sənədlər martın 1-dən aprelin 15-
dək (şənbə, bazar və bayram günləri 
istisna olmaqla) saat 10:00-dan 17:00-
dək əvvəlcədən növbə götürmə və 
təyin olunmuş vaxtda dəvət edilməklə 

Fövqəladə Hallar Nazirliyinin Aka-
demiyasında (Bakı şəhəri, Suraxanı 
rayonu, Hövsan qəsəbəsi, Elman 
Qasımov küçəsi-8) qəbul edilir. 

Abituriyentlər aşağıda qeyd 
edilmiş telefon və ya “WhatsApp” 
nömrələrinin birinə ad, soyad, ata 
adı, təvəllüd və telefon nömrəsini 
bildirməklə dəvət olunacağı gün 
və saat barədə məlumat əldə edə 
bilərlər: Əlaqə telefonları: (012) 512-
41-61; (012) 512-41-20. WhatsApp: 
(055) 375-14-14. 

Daha ətraflı məlumatı FHN-in 
(www.fhn.gov.az) və Dövlət İmtahan 
Mərkəzinin (www.dim.gov.az) rəsmi 
internet saytlarından əldə etmək olar.
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